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g E ACUERDO No. 173-2018
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ACUERDO NUMERO 173-2018
EL TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL

CONSIDERANDO:

Que la Directora de Recursos Humanos, con oficio No. DRH-0-666-03-2018, de fecha 14
de marzo del presente aiio, somete a consideracion del Pleno de Magistrados de este
Tribunal. que se autorice contratar con cargo al renglén presupuestario 021 * Personal
Supernumerario”. a partir de la fecha de suscripcion de los respectivos contratos. a las
personas, en los puestos de Auxiliar de Circunscripcion Electoral Municipal de la
Direccion Electoral, mimeros de plaza, salario base y partida presupuestaria que se
indican en Propuesta No. 35 adjunta al oficio en mencion, del presupuesto especifico para
la Consulta Popular 2018, por lo que debe emitirse la disposicion que corresponde;

POR TANTO:

Con base en lo considerado y en lo que para el efecto preceptiian los articulos: 1, 121, 123,
128,129, 130, 131, 132, 142 y 144 de la Ley Electoral y de Partidos Politicos (Decreto
Niimero 1-85 de la Asamblea Nacional Constituyente y sus reformas); 1, 2. 3 v 10 del
Reglamento para la Contratacion de Personal Temporal del Tribunal Supremo Electoral
para Procesos de Comicios (Acuerdo N°. 80-2018);

ACUERDA:

ARTICULQ 1°% Autorizar la contratacion en los puestos de Auxiliar de Circunscripceion
Electoral Municipal de la Direccion Electoral, bajo ¢l renglon presupuestario 021
“Personal Supernumerario”, de las 125 personas, con mimero de plaza, salario base v
partida presupuestaria, que se indican en la propuesta No. 33 anexa al oficio No. DRH-0-
666-03-2018, que forma parte de esta disposicion, con cargo al presupuesto especifico
para la Consulta Popular 2018, a partir de la suscripcion de los respectivos contratos v
hasta la fecha que se determiné en la propuesta referida;

ARTICULQ 2°: El presente Acuerdo entra en vigor inmediatamente.

DADO EN LA SEDE DEL TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL, en la civdad de

Guatemala, el dia veintiuno de marzo de dos mil dieciocho.

COMUNIQUESE:
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Guatemala, 14 de marzo de 2018

Msc.

Maria Eugenia Mijangos Martinez
Magistrada Presidenta

Tribunal Supremo Electoral

Su Despacho

Sefora Magistrada Presidenta:

Respetuosamente me dirijo a usted, atendiendo a la necesidad de contar con personal
que apoye las funciones de la Direccién Electoral, en actividades relacionadas con el
proceso “Consulta Popular” programado para el presente afo.

En tal virtud, se solicita a la sefiora Magistrada Presidenta, someter a consideracion
del Pleno de Magistrados del Tribunal Supremo Electoral, la autorizacién para contratar con
cargo al renglén presupuestario 021 “Personal Supernumerario”, a las personas, en los
puestos de AUXILIAR DE CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL MUNICIPAL, con los nimeros
de plaza, salario base, partida presupuestaria, Departamento y Municipio que se indica en la
PROPUESTA No. 35, adjunta al presente documento.

La contratacion se solicita a partir de la fecha de suscripcién de los respectivos
contratos y hasta la fecha que se indica en la citada propuesta.

Sin otro particular me suscribo de la sefiora Presidenta,

Deferentemente, [k \\
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Tribunal Supremo Electoral

Direccidn de Recursos Humanos

Nombre

ERIK DRLANDD CHAVAGUE ROSALES
JUAN EDGAR DOMINGO LAZARD CHACON
£DGAR GEOVANNY MORALES CIFUENTES

JUAN CARLOS BLANCO I1SPACHE
GERSON NEHEMIAS ALVAREZ RAMIREZ
DAMARIS MARIELA CASTILLO GARCIA
ESTILMER MAURICIO URIAS MARTINEZ
HIPOLITO LOPEZ DE LEON

CECILIO VASQUEZ GARCIA
HENRY EDUARDO TOC VARGAS

BLANCA SUCELI MARTINEZ BARRIOS
GERSON BLADIMIR TISTA ELIAS
REYNER JOSE RODOLFO RAMOS GARCIA
HECTOR ANIBAL BONILLA DE LEGN
JOSE PABLO AGUILAR ELIAS
BOSBELY ROCCAEL ALVARADO PUAC
BRENDY ANDREA TZOC MENCHU
MARVIN EDUARDC RAMIREZ MACARIO
WALTER RAUL SANTOS MORALES
FIDADELFO VICTOR LOPEZ ESCOBAR
ADIN MARIANG DE LEON VICENTE
EGNIC ROBERTO ROMAN CROZCO
LUIS MANUEL LOPEZ LUCAS
UIDIA ANTONIETA ROIAS LOPEZ
EDY HELDAI CLEMENTE BATEN
ASTRID MARIA MALDONADO LOPEZ
ALMA LETICIA PEREZ LOPEZ
MARIA DEL ROSARIC PEREZ REYES
SHIRLEY JOHANA SAUCEDD MENDEZ
AURA LISCETH CASTILLO RIVERA
MARIELA FAUSTINA MANTANIC YAC
MARLENI EUNICE PISQUIY ICARA

MAYRA RUBY DE LOS ANGELES VASQUEZ
CALDERON
HENRY ABIMAEL BATEN MONTERROSO

DAVID ALBERTO MAZAR'EGOS CaUZ
SANDRA MARITIA VASOUEL MCRALES
CARLDS ANIBAL SANTIS LOPEZ
MAYRCN SAAEL VICENTE CARRILLD
CRISTIAN ESTUARDD GONZALEZ DE LECN
LUANATAN (ASIEL SANTIAGC CRAMALD

CARLOS EMANUEL LOPEZ CCRONADD

Listado Anexo de Personal Temporal Renglén "021" para Consulta Popular 2018

Plaza

Auxibar de Circunscrpoion Electoral Municipal

Auniliar de Cire o Electoral

Auxihiar de Circunscripeion Electoral Mumnicipal

Auxihar de Circunsenpcian Electoral Municipal

Dependencia

Direccian Electoral
Direccion Electoral
Direccion Electoral
Doreccion Electoral

Electoral

Ausiliar de Ci peion Electoral
Auxihar de Gircunsenpeign Electoral Municipal

Auxiliar de Circunscripoion Electoral Municipal

Auxiliar de C; Electoral

Auniliar de Circunscripeign Electoral Munieipal
Auxiliar de Circunseripeion Electoral Municipal

Auiliar de Circunscripcion Electoral Municipal
Auxiliar de Circunscripeion Electoral Municipal
Auxiliar de Circunscripeion Electoral Muricipal
Auxifiar de Circunscripcian Electoral Municipal
Auxiliar de Circunscripeion Electoral Municipal

Auxiliar de Circunseripgion Electoral Municipal

Direccion Electaral
Direccion Eiectoral

Dwreceidn Electoral

Direccion Electoral

Direccion Electoral

Direccion Electoral
Direccian Electoral
Direccicn Etectaral
Direccion Electoral
Direccien Electoral

Direccion Electoral

Auxiliar de Circunseripeion Electoral icipal
Auxiliar de Circunscripcion Electoral Municipal

Auxiliar de Circunseripadn Electoral Municigal

Auxihar de C peion Electoral
Aumbiar de Circunseripeidn Electoral Municipal

Aumliar de Circunscripoian Electoral Municipal

Direccion Electoral
Direccion Electoral
Direccidn Electoral
Direccion Electoral

Direccian Electoral

Auxiliar de Circunseripeion Electoral M
Auxiliar de Circunscripcion Electoral Municipal

Auxiliar de €, Electaral Muni |

Auxiliar de Circunseripoan Electoral Municigal
Auxiliar de Circunseripcion Electaral Municipal
Auniliar de Circunscripoion Electoral Municipal
Auxiliar de Circunscripeion Electeral Municipal
Auviliar de Circunscripcion Electaral Municical
Auniliar de Circunscripoion Electoral Muncioal

Auxiliar de Circunscripoion Electoral Muricipal

Auxihar de Cireungeripoen Electoral Mumicipal

dixillar de Circunscripeion Electoral Municipal
Auwiliar de Crreunsenpeion Electoral Murizipal

Auniliar ge Circunseripoion £lectaral Muncizal

Auxiliar de Circunscripeion £ al Municigal
Auwiliar de Cireunscripoion Electoral Mumicipal
Auxikiar de Circunseripoen Electeral Mumoipal
Auxiiar de Greunscripoon Eiectaral Munciat

Aumiliar de Circunscripoién Electoral Muricipal

1] 5n Electoral
Direccion Electoral
Direccion Electoral
Direecion Elecioral
Direccion Electeral
Direceign Electaral
Cireccian Electoral
Direccicn Electoral
Direccion Electoral
Direccian Electoral

Direccion Electeral

Direccion Electoral
Cireccidn Electora
Direccion Electaral
Direccion E'ectoral
Drreceige Electoral
Cireceion Electoral
Curecceon Electoral

Cireccien Electoral

Salario

3,500 00
3.500.00
3,500.00
3,500.00
3,500.00
3.500.00
3,500.00
350000

3,500.C0

3,500 00

3,500.00
3,500.00
3,500.00
3,500.00
3,500.00
3.500.00
3,500.00
3.500.00
3,50000
3,500.00
3,500.00
350000
3,500.00
350000
3,500.00
3.500.00
3,50000
3,500.00
350000
3,500 00
3.5c000
3,500.00
3.500.00

350050

Fartida Fresupuestaria

I018-11150023-13-11 101-12-001 Ci442

2018-1115002 3
201811150023

i018-11150023

201811150023

JO18-11150023.

2018:11150023.

201811150023

2018-11150023

2018-11150003

101811150073

2018-11150023-
Z2018-11150023-
1018-111%00723-
2018-11150025-
2018:11150073-
2018-11150023-

018-11150023-

J01B-11150073

2018-11150023-

2018-11150023

H18-11150023

JO1B- 11150023
I018-11150023-

018111500231

I018-11150023
I01R-1115002)

0111150023

018 15150023 1

01811150023

I018-11150023

JUIE 11150000

JLLB 11350003

RIS

-13-11.103-12-021 €3450

13:11-101-12-021-C145]1

131110012021 -C3352

13

13

13-

13-

13-
13
13-
(L8

13-

11

11

11

11

11

11

1

11

11

‘11

-1l

1-

101-12.021-C3466
10112 021 3467
101 12021 {3468

101 12-021-C3513

101-12:021-C3514

101-12-021-C3515

101-12-021-C3518
101-12-021-C3519

10112021 €350

-101-12-021C 3586

101-12-021-C3631

-103-12-021-C3635

101-12-021-C3637

101-17021.C3638

-101-12 021.C3639

101-12.021-C3640

-101-12-021-C3641

1011202103644

-101:12021 C3645

-I01-12 021C3638

181 12 021-ca6ar
10112071 C3648
10132 071 C3649
10112 021 C3650
193 12 021.C3651
18112 8713652
1011202 CIELS

101 12021 -Cluse

10112 021 573

101 12021 (/g

ot 12a2iimls

11101 12 0214 3678

Nro.
Plaza

3aaz
34350
3451
3as2
3466
3267
3468
3513

3514

3515

3518
3519
3520
3586
3831
3635
3637
3638
3639
3640
3641
ELEE)
ELEH]
3646
3647
3gas
3649
3850
3651
3852
3655
3656

3537

Nro. de Propuesta: 35

Departamenta

Labora

GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
EL PROGRESD

EL PROGRESD
EL PROGRESO

EL PROGRESO

EL PROGRESO

EL PROGRESO

SOLOLA

TOTONICAPAN
QUETZALTENANGO
QUETZALTENANGO
QUETZALTENANGD
QUETZALTENANGOD
QUETZALTENANGD
QUETZALTENANGD
QUETZALTENANGO
QUETZALTENANGD
QUETZALTENANGO
QUETZALTENANGO
QUETZALTENANGOD
CUETZALTENANGO
QUETZALTENANGO
QUETZALTENANGD
QUETZALTENANGD
QUETZALTENANGD
QUETZALTENANGO
CUETZALTENANGD

QUETZALTENANGD
CUETZALTENANGD
QUETZALTENANGC
QUETZALTENANGO
CQUETZALTENANGD
QUETZALTENANGC
QUETTALTENANGD
QUETZALTENANGD

Fecha:
Hora:
Municipia Plazo del
Labora Contrato
SAM JOSE DEL GOLFO  16/04/2018
CHINAUTLA 16/04/2018
CHINAUTLA 16/04/2018
CHINAUTLA 16/04/2018
FRALANES 16/04/2018
FRALIANES 16/04/2018
FRALANES 16/04/2018
SAN AGUSTIN 16/04/2018
ACASAGUASTLAN
SAN AGUSTIN 16/04/2018
ACASAGUASTLAN
SAN AGUSTIN 16/04/2018
ACASAGLASTLAN
SANARATE 16/04/2018
SANARATE 16/04/2018
SANARATE 16/04/2018
SOLOLA 16/04/2018
MOMOSTENANGO 16/04/2018
QUETZALTENANGD  15/04/2018
OLINTEPEQUE 18/04/2018
OLINTEPEQUE 16/04/2018
SAN CARLOS SUA 16/04/2018
SAN CARLOS SIIA 16/04/2018
SAN CARLOS SUA 16/04/2018
SiBILIA 16/04/2018
CABRICAN 16/04/2018
CABRICAN 16/04/2018
CABRICAN 16/04/1018
CABRICAN 16/04/2018
CABRICAN 16/04/2018
OSTUNCALCO 16/04/2018
OSTUNCALCO 16/04/2018
OSTUNCALCD 16/04/2018
CANTEL 16/04/2018
CANTEL 18/04/2018
COLOMBA 16/04/2018
coLoMBaA 16/04/2018
COLOMBA 15/04/2018
coicmea 16/04/2018
coLOMBA 15/04/2018
GENOVA 18/04/2018
GENOVA 16/04/2018
GENOVA 18/04/2018
GENOVA 16/04/2018

15/03/2018

09-16:

Exp
1447
1449
1450
1441
1427
1333
1328
1429

1432
1431

1424

1423
1426
1445
1417
13a2
1357
1355
1373
1378
1378
1342
1371
1370
1368
1362
1357
1336
1335
1333
1330
L34

1380



42
a3

a7
48
43
50
51
52

53

56

57

58
53

52

VERCNICA MARIZABEL MORALES PACRECO
NOE ISAIAS CABRERA LOPEZ
GLADYS AMALIA GOMEZ PUAC
GLENDY MAGALY MIGUEL CORONADD
CHRISTIAN FERNANDO MAZARIEGOS MORALES

MARCIA ESPERANZA CIFUENTES LOPEZ
MAYRA PATRICIA ORTIZ CIFUENTES
CLAUCIA PATRICIA LOPEZ RAMIREZ

ALEX HENDERSON LORENZO HERNANDEZ

EDGAR WILFREDO CALDERON DE LEON

IWAN ADDLFO GODINEZ ORDZCD

CHRISTIAN DAVID FLORES DE LEGN
LINDA ELIZABETH SANCHEZ IXCOLIN
CLAUDIA JOHANNA SANTIZO REYNA
EVER LUIS LOPEZ REYNA
CATERIN NEREYDA ECHEVERRIA MERIDA

BYRON ROCAEL BALTAZAR CORONADO
ADELMER ROMARIO DIONICIO RAMIREZ
OSMAR JOSUE ESCOBAR CASTILLO
MYNOR ALEJANDRO DE LEON 3ARRIOS
JACINTO ABRAHAM CARDONA LGPEZ
DANILO RUBEN ARRIAGA DE LECN
IDSUE ISAAC SOTO BRAVO
EDIN CLISNMANN OROZCC CROZCO
FLOR DE AZUCENA ALONZO ROQUE
ELDA MARIA RIVERA AGUIRRE
DORCAS MARICELA VILLATORD GUZMAN
MEYLIN JULIETA GONZALEZ ROBLEDO
AOLANDO JONATAN VELASQUEZ VELASQUET
FRANCISCO FACUNDO FELIPE CHILEL
FABIOLA JAZMIN MIRANDA GOMEZ
ROXANA ANGELICA LOPEZ MARTIN
KEILA GUADALUPE LOPEZ CAX
JAIME FERNANDO PEREZ ANLEU
ELDER GICVANN! GOME? GEMEZ
CLALDIA MARIA LOPEZ FUENTES
JOSSELINE ALONDRA MAYEN SERRAND
YULIANA DE LOS ANGELES MAVEN SERRAND

SINDY FASIOLA BARRIZS MACARID

ERIK AONALD VELASCLUEZ GCDINEZ
VERA AALETH VASQUE? FUENTES
1OSE ADCLFO RITTSCHER GIRCH

WILFER [SMAEL MIRANDA MTRALES

REVIN GICVANNI VASQUED DEL VALLE

ROCIO MASIEL DE LEON MALDONADO

Auniliar de Greunseripeion Electoral Municipal

Auniliar de P
Auxiliar de Circunscnpeion Electoral Municipal
Aunihar de Circunsenpcion Electoral Municipal

Auxihar de Circunseripeion Electoral Municipal

Auxiliar de Ci pei p

Ausiliar de Circunscripeion Electoral Municipal
Auxiliar de Circunseripeion Electoral Municipal

Auxiliar de Creunseripodn Electoral Municipal

Direccion Electoral
Direccién Eiectoral
Direccion Electoral
Direccicn Electoral

Direccidn Electaral

Direccion Electoral
Direccian Electarai
Direccion Electoral

Direccion Electoral

Auxiliar de C peion Electaral My |

Auxiliar de Circunscripcion Electoral Municipal

Auxihar de C

Auxilar de Ci ipeion B
Auxiliar de Circunscripcion Electoral Municipat
Auniliar de Circunscripeion Electaral Municipal

Auniliar de Electoral

Auxiliar de Circunscnpeion Electoral Municipal
Auniliar de Circunscripcion Electoral Municipal
Aumiliar de Circunseripcion Electoral Municipal
Auxihar de Circunscripeion Electoral Municipal
Auxiliar de Clreunscripeidn Electoral Municipal

Auxiliar de Circunscripoion Electoral Municipal

2] on Electoral

Direccion Electoral

Direccidn Electoral

Direccion Electoral

Direecicn Electoral

Direccicn Electoral

Direccién Electoral

Direccicn Electoral
Direccidn Electoral
Direccidn Electoral
Direccion Electaral
Direccion Electoral

Direccion Electaral

Auxiliar de Ci peio B

o

Auxiliar de Circunscripcion Electaral

Electoral

Auxiliar de Cir P
Auxiliar de Circunsenpoion Electoral Municipal
Auwliar de Circunseripcion Electoral Municigal
Auniliar de Circunscripcion Electoral Mumicipal
Aunifiar de Circunscripeidn Electoral Municipal
Auxchar de Cireurseripeion Electoral Municipal
Aumliar de Circunscripeion Electoral Municipal
Auxihar de Crcunscnpoon Electaral Municpal
Auxil:ar ge Circunscnipeion Electoral Muricipal
Auxiliar de Circunscnpoion Electoral Municipal
Aumihiar de Creunsenpoion Eleciomal Municizal

Auxiliar de Jreunseripeion Electoral Municipal

Agxihar de Crsunseripodn Slectoral Muricizal
Aunibar de Cireunseripeidn Electeral Municizal
Auxihar ge Cireunserpcion Electeral Muncpal

Aunidias de Clreunseripeion Electoral Munic-pal

Aunilar ge Sircunsenipeion Elect Mumicipal

Aunihar de Trcunscrpesdn Eecteral Municzal
Auniiar de Circunscriceion Electoral Municizal
Aunibar de Orcunscripoon Electoral Muncipal
Auniliar de Crcunsericaian Electoral Munic zal

Auxiliar ge Cirgurierieian Elsctoral Municipal

Direccion Electoral
Direccién Electoral
Direccion Electoral
Direceidgn Electeral
Direccion Electoral
Direceion Electaral
Dreccicn Electoral
Direccion Electoral
Cireccion Electaral
Diteccion Electoral
Direccidn Electoral
Direccign Electoral
Direccin Elestoral
Direccion Electoral
Direccion Electgral

Direccidn Electaral

Direcear Electaral

Cirecesdn Etectaral
Direccicn Electoral
Direccion Electeral
Direccicn Electeral

Direccicn Electoral

3.50000
350000
3,500.00
350000

350000

3.500.00
3,500.00
3,500.00
3.500.00
3,500.00
3,500.00

3,500.00

3,500 00

3,500.00

3,500.00

3,500.00

3,50000
3,500.00
3,500.00
3.500.00
3.500.00
3,50000
3.500.00
3,500 00
3,500.00
350000
3,500.00
3.50000
3,500.00
3.500.00
3,500 00
3,500 00
3.500.00
350000
350000
350000
350000
3.500 04
3,500.00
350000

3500.00
330000
350000
350000
3,500.00

3.500.00

2018111900033 3,11 101 020213677
JORE-L1IS0003-18 10100 12001 CI6TR
2018-11150023-13-11-101-12-021-C3679
2018-11150027-13-11 104-12-021-C3680

I01E:11150022-13-11- 101 12 021-CI681

2018-11150023-13-11- 101-12-021 C3682
1018-11150023-13-11-101-12-021-C3709
1018-11150023-13-11-101-12 021 C3710
J018-11150023-13-11-101-12 021-€37 24
JO018-11150023-13-11-101- 12022 (3728

I018-111500213-13:11-100-12-021-C3733

1018:11150023-13.11-101-12-021 €3734

2018-11150023-13-11-101-12-021-C3735

2018-11150023-13-11-101-12-025 3736

2018-11150023-13-11-101-12.021.C1 737

2018:11150073:13-11-101-12-021-L3738

2018-11150023-13-11-101-12-021-C3739
1018-11150023-13-11-101-12.021-C3740
1018-11150023-13-11-101-12-021 L3741
2018-11150023-13-11-101-12-021C3742
2018-11150023-13-11-101-12-021 3742
2018-11150023-13-11-101-12-021-C3744
2018-11150023-13:-11-101-13-021.-C374%
2018-11150023-13-11-101-12-021-C3746
J018:11150023:13-11-101-12-021-C2747
2018-11150023-33-11-101-12-021-C3748

7018-11150073-13-11-101-:17-221-C3749

2018-11150023-13-31-101-12-021 C3750

=

J018-11150023-13 101-12-021C377%

11150023-13-11-101 12 021.€3777

J018-11150023-13-11 101-12-021 (3778
201811150023 14 11101 12.021-Cari9
2018 11150023-13-11-101-12-021-C3740
0181115002313 11-101-12-071C3781
I018:11150023:13:11-101- 1202103782
2018-11150023-13 11-301- 12 €21 €371
1018 11150073-13:11-101 12 021-C378a
2018-11150023.13. 11100 12.-021-C37T48

I8-11150023-3310-101-12 021 3736

0181515002317 1110117020 cavar

2018:11350023-1%-11 101 17C21 C3/90

201811150023 210V

JOIR 13150073 13 11 10137 021 C3797

201811150023 13 1110110031 €379

3677
1878
3679
3680
3681

3682
3709
R
iria
378
3733

3734

3735

3736

3737

7

3759
37a0
373
3742
3743
3742
3745
3746
i7va7
3748
3745
3750
776
3
k]
s
arsQ
3781
3782
37e3
37e4a
3785
37Ee

arar

QUETZALTENANGO
QUETZALTENANGD
QUETZALTENANGD
QUETZALTENANGO
QUETZALTENANGO

QUETZALTENANGO
SUCHITEPEQUEZ
SUCHITEPEQUEZ

RETALHULEU
RETALHULEL
SAN MARCOS

SAN MARCOS
SAN MARCOS
SAN MARCOS
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